



Verneplan for Oslofjorden – delplan Oslo og Akershus

Kongen i statsråd har 27. juni 2008 vedtatt Verneplan for Oslofjorden – delplan Oslo og Akershus.

Verneplanen omfatter 37 verneområder fordelt på 27 naturreservater, to landskapsvernområder, ett naturminne, fem plantefredningsområder og fire dyrefredningsområder. For noen områder gjelder vernet endring av grense og verneform på eksisterende verneområder. Områdene har et samlet areal på ca. 4,9 km², hvorav sjøareal utgjør ca. 0,7 km². Nytt verneareal utgjør ca. 4,3 km². Områdene ligger i kommunene Asker, Bærum, Oslo, Oppegård og Nesodden.

Kysten av Indre Oslofjord har i sum noe av landets rikeste mangfold av geologi, landskap, naturtyper, plante- og dyrearter. Strandområdene og øyene har særpreget natur med et betydelig antall arter som er sjeldne eller i tilbakegang i Norge. Her møtes nordlige, sørlige og vestlige plantearter. Også under vann finnes et rikt plante- og dyreliv.



Blodstorknebb og dragehode fra kalktørreng.
Foto: Jon A. Markussen, Fylkesmannen i Oslo og Akershus.

ningsvekst og press på naturgrunnlaget som hovedstadsregionen. Det er også den regionen i landet som har flest registrerte truede og sårbare arter.

Derfor er det viktig at det i dag er bestemt at de mest verdifulle naturområdene her skal vernes. Dette vil sikre strandsone og nærområder med forekomster av en rekke sårbare arter. Oslo og Akershus har et spesielt ansvar for å ta vare på forekomster av strandeng, havstrand, kalktørreng og skog på kalkberg.

I Oslo og Akershus er det også et ansvar å ta vare på de geologiske typeområdene i Oslofeltet. Oslofeltets berggrunn har en spennende og fossilrik geologi med alder som varierer fra kambrium til perm (550-250 mill. år siden).



Langåra naturreservat har en spesiell geologi og botanikk.
Foto: Jon A. Markussen, Fylkesmannen i Oslo og Akershus.

Flere steder bevares områder som deler av året kan benyttes til friluftsliv.

Det faglige grunnlaget for verneplanen er tilrådingen fra verneplanutvalget for Oslofjorden i 1999 (Utredning for DN nr. 1999-8) sammen med nyere registreringer. Gjennomføringen av verneplanen er et ledd i arbeidet med å bevare et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner.

Ingen region i Norge har tilsvarende befolk-

Besøksadresse:
Tungasletta 2

Postadresse:
N-7485 Trondheim

Telefon:
73 58 05 00

Telefaks:
73 58 05 01

Videokonferanse:
73 90 51 40

Internett:
www.dirnat.no
E-post:
Postmottak@dirnat.no